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Långevik 1:3 
Väjern, Sotenäs kommun 

Programskede, Detaljplan 

 

Geoteknik  

 

Bilagor 

Bilaga 1 Plan, G101 

1 Uppdrag och syfte 

På uppdrag av Projekt Ramsvik AB har Bohusgeo utfört ett platsbesök för att översiktligt 

bedöma förhållandena på plats. Inga undersökningar har utförts i detta skede. 

2 Befintlig och planerad byggnation 

Området är idag till stora delar obebyggt. En bergtäkt finns i området. 

3 Mark, vegetation och topografi 

Området utgörs i huvudsaks av berg i dagen. Typisk bild över området visas i figur 1. 

Området är kuperat och det finns tre plana områden, se figur 3. I södra delen finns en plan yta 

vid befintlig bergtäckt, Stämmet. I sydöstra delen Trossemyren och i nordvästra delen Dalen. 

mailto:cecilia@arkverk.se
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Figur 1. Typisk vy över området 

 

Figur 2. Trossemyren 

4 Geotekniska förhållanden 

Enligt jordartskartan finns tre områden markerade som område med lera, se figur 1, Stämmet, 

Dalen och Trossemyren. När det gäller Stämmet vet vi att utfyllnader utförts på lera i 

samband med täktverksamheten. Inom detta område vet vi jordjup upp mot 10 m förekommer 

närmast berget i söder. Hållfastheten i leran har uppmätts till ca 15 kPa.  

När det gäller Dalen och Trossemyren är det sannolikt att områdena utgörs av lera. Sannolikt 

förekommer även skalsand och skalgrus i området. Ofta överlagrar skalsanden en lera. 
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Figur 3, Jordartskart. Röd färg=Berg, Gul färg=Lera/silt, Brunt=sand 

5 Släntstabilitet 

Det finns inga större höjdskillnader i områden där berget inte går i dagen. En mindre 

bäck/dike finns dock i anslutning till bergtäckten och Trossenmyren. Det finns även ett 

mindre dike/bäck i Dalen. I detaljplanesketet bör man undersöka släntstabiliteten vid 

vattendragen. Det är svårt att klara sig helt utan undersökningar även om marken planläggs 

som naturmark för man måste kunna påvisa att den beräknade säkerhetsfaktorn är större än 

normkraven även vid denna typ av markanvändning. Vi vet efter kontroller av stabiliteten vid 

Stämmet att planen kommer behöva någon typ av belastningsbegränsning mot diket. 

Det finns även en slänt i Dalen som vid första anblicken skulle kunna behöva studeras 

närmare. Vid platsbesök konstaterades dock att hela slänten utgörs av en bergsravin med tunt 

jordtäcke. Foton från platsen ges i figur 4 och slänten är markerad på plan G101. 
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Figur 4. Slänt med berg i dagen och tunt jordtäcke vid Dalen 

6 Sättningar och grundläggning 

Grundläggning i område med berg kan utföras direkt i mark. Vid bergtäkten är gränsen 

mellan avsprängt berg och lera ej känt. Gränsen mellan berg och lera bör karteras in inom 

dessa delar om byggnation inom området avses.  

7 Berg och blocknedfall 

Inom detaljplaneområdet finns ett par ställen med branta bergssidor där det inte kan uteslutas 

att åtgärder kan behöva utföras vid exploatering. Områdena finns markerade på plan G101 

och foto finns i figur 5. 

 

 

Figur 5. Bergsparti vid Trossemyren 
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Uppdragsansvarig  Granskning 

   

Henrik Lundström 

 

 Frida Lundin 
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